___________________________________________________________________________

1

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Lei nº 258/2007

Santa Lúcia - Paraná

EDITAL Nº. 009/2019 – CMDCA

Dispõe sobre o Gabarito Preliminar da Prova

Objetiva de conhecimento especifico do

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA dos

Conselheiros Tutelares no Município de Santa

Lúcia, Paraná para escolha dos 05 (cinco)

membros do Conselho Tutelar e de seus

respectivos suplentes, pela ordem decrescente

de votação para a GESTÃO 2020-2024 e, dá

outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do

município de Santa Lúcia – Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais,

considerando a Lei Federal nº. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei

Municipal nº. 258/2007 e suas alterações, que dispõe sobre a Política de Atendimento dos

Direitos da Criança e do Adolescente e Resolução nº. 170/2014 do Conselho Nacional dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA em conformidade com o Edital nº.

001/2019 e, considerando deliberação realizada no dia 29 de Julho de 2019, torna público:

Art. 1º - O Gabarito Preliminar da Prova Objetiva de conhecimento especifico do

Processo de Escolha Unificada dos Conselheiros Tutelares no Município de Santa Lúcia

(Gestão 2020-2024), realizada em data de 28 de Julho de 2019.

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO CONSELHO TUTELAR

Questão 01 Questão 02 Questão 03 Questão 04 Questão 05 Questão 06 Questão 07

C C A A C D D

Questão 08 Questão 09 Questão 10 Questão 11 Questão 12 Questão 13 Questão 14

ANULADA C B D ANULADA D C

Questão 15 Questão 16 Questão 17 Questão 18 Questão 19 Questão 20 Questão 21

D C B B C B A

Questão 22 Questão 23 Questão 24 Questão 25

B D C D

Art. 2º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Lúcia - Paraná, 29 de Julho de 2019.

Dheisy S. Neckel Tomaz

Presidente Comissão Eleitoral Especial

Raquel de Oliveira da Silva

Presidente do CMDCA